
Contacto

Teléfono +34 950300050
Correo Electrónico contratacion@huercaldealmeria.es

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1
(04230) Huércal de Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1353/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Huércal de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huercaldealmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xZO04zzp%2B5Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de pasos peatonales en N-340a en Venta Alegre y los
Callejones en Huércal de Almería

Valor estimado del contrato 48.073,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.169,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.073,74 EUR.

Clasificación CPV
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.
45316212 - Instalación de semáforos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de UN MES contado a partir de la firma del Acta de
Comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

N-340a en Venta Alegre y los Callejones en Huércal de Almería
(04230) Huércal de Almería España

Adjudicación del contrato denominado; “EJECUCIÓN DE PASOS PEATONALES EN N-340a EN VENTA ALEGRE Y
LOS CALLEJONES EN HUERCAL DE ALMERÍA”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.huercaldealmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xZO04zzp%2B5Crz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=943f1519-8909-4cff-9359-639962a559b6


Lugar

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Dirección Postal

Plaza de las Mascaranas, 1

ARCHIVO ELECTRÓNICO «UNICO»

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Apertura de archivo electrónico "único".
Documentación administrativa y proposicion
económica.

Precio de la oferta más baja 41.055 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.070,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES ALMERIA S.L.U.
NIF B04246401
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.369,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.267,12 EUR.

Motivación

Motivación Incorpora en su oferta el precio más bajo, único criterio de adjudicación establecido en Pliegos, previo
analisis de bajas temerarias.
Fecha del Acuerdo 15/07/2021
Plazo de Formalización Del 27/04/2021 al 26/05/2021

Observaciones: El contrato se entiende formalizado con la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario. La adjudicación del contrato
se realizará utilizando un único criterio de adjudicación que será el precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(04230) Huércal de Almería España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado, (único criterio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OQBllULIQkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007153367 |  2021-153828 | mar, 03 ago 2021 08:47:41:670 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25785421091178687396195602366510315872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OQBllULIQkSugstABGr5A%3D%3D

